
Bělá
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.972333N, 18.144888E

Nadmořská výška: 243 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 286 ha

Počet obyvatel: 677 PSČ: 747 23

Adresa URL: www.obecbela.cz

Památky a zajímavosti Bělá
Dominantou obce je vedle více než stoleté vrby, rostoucí v parku uprostřed vesnice, bezesporu kostel sv. Jana
Křtitele, který byl v nedávné době zcela zrekonstruován a rozšířen o smuteční síň. Kostel je velkou
chloubou místních farníků, kteří se svými dary a prací významně přičinili o zdárné dokončení
přestavby. Pozornosti návštěvníka projíždějícího obcí také určitě neunikne kaplička Panny Marie
Chudých, zrekonstruovaná v roce 2002.Dalším významným a hojně navštěvovaným místem v Bělé jsou
pstruhové sádky po rodině Rothschildů, které s obrovským úsilím a zanícením zrekonstruoval čestný
občan obce pan Chmelík. Podařilo se mu uvést do původní podoby časem zchátralé a téměř
zničené sádky pstruhů, které se v současné době stávají hojně navštěvovaným místem nejen
občany regionu Hlučínska, ale i zahraničními turisty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7884/bela/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 10:22:25


